
 
 

1 
 

 

Dotační program: Individuální dotace 2025 

 

VÝZVA A PODMÍNKY POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Město Česká Skalice 

vyhlašuje individuální dotace pro rok 2025. 

 

Kromě dotací města a dotací pro děti a mládež je možné žádat o poskytnutí dotace i na jiný 

účel, který si žadatel stanoví sám v žádosti o dotaci. Podporu je možné poskytnout zpravidla 

jen v tom případě, že na účel, na který je dotace požadována, není možné žádat v jiné dotační 

výzvě města za daných podmínek, nebo v případě mimořádné situace, kterou je třeba urgentně 

řešit. 

Podporu je možné poskytnout na veřejné projekty (+ akce, činnost žadatele…) s 

mimořádným přínosem pro město Česká Skalice, nebo z důvodů hodných zvláštního zřetele 

i na obvyklé výdaje, vzniklé však při řešení mimořádných situací žadatele → spadají sem 

tedy veškeré žádosti o pořízení trvalých investic (hmotný majetek, technické zhodnocení). Na 

poskytnutí dotace není právní nárok a žádosti jsou vždy posuzovány radou města (popř. i 

zastupitelstvem města) také s přihlédnutím k ekonomické situaci žadatele a míře naléhavosti 

řešení. Město si vyhrazuje právo neposkytnout dotaci v plné požadované výši, nebo zamítnout 

poskytnutí požadované dotace.  

O schválení dotace rozhoduje rada města, u žádostí o dotaci nad 250 000 Kč pak dle zákona o 

obcích zastupitelstvo města. U některých žádostí o individuální dotaci je možné před 

předložením radě města požadovat vyjádření věcně příslušného odboru, popř. stanovisko 

odborně způsobilé osoby. 

Individuální dotace může být poskytnuta až do výše 100 % celkových výdajů vynaložených na 

realizaci projektu, dělí se na investiční a neinvestiční. Do investiční individuální dotace patří 

žádosti o pořízení trvalých investic, do neinvestiční všechny ostatní žádosti. Mezi nepřijatelné 

výdaje individuální dotace obecně patří například nákup darů nad 300Kč/ks a cen nad 

500Kč/ks, alkoholické nápoje a cigarety, pokuty, dluhy, penále, úroky z úvěrů, krytí úvěrů, 

výdaje na přípravné studie nebo přípravné činnosti vybočující z rámce zadání projektu, 

příspěvky v naturáliích, občerstvení, dále placení leasingových splátek, náhrady škody, 

neplacená dobrovolnická práce, úhrady členských příspěvků, odpisy hmotného a nehmotného 

majetku a u neinvestiční individuální dotace i pořízení trvalých investic vyšší hodnoty (hmotný 

majetek). Dotaci nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní.  

V žádosti je vždy nutno popsat důvody, proč nelze projekt realizovat pouze z vlastních 

finančních zdrojů žadatele; vhodné je uvést dostatek informací o záměru nebo činnosti, na 

kterou je individuální dotace požadována, popsat cílovou skupinu, tradici akce apod., u staveb 

nebo oprav důvod naléhavosti řešení, význam pro město atd. 

 

 



 
 

2 
 

 

1. Všeobecné podmínky pro poskytnutí individuální dotace  

 

• žádost o individuální dotaci mohou podávat právnické i fyzické osoby  

• žádost se odevzdává na předepsaném formuláři (v jednom vyhotovení). 

Formulář žádosti individuální dotace je k dispozici v elektronické podobě na 

webových stránkách města (https://www.ceskaskalice.cz/urad/dotace/dotace-

poskytovane-mestem/) nebo v tištěné podobě v sekretariátu úřadu a u 

příslušného referenta města Česká Skalice. Žadatelé o dotaci mohou podat svou 

žádost v termínu od 22. ledna 2025 do 15. listopadu 2025 osobně na podatelnu 

MěÚ v sídle Česká Skalice, třída T. G. Masaryka 80, poštou, datovou schránkou, 

nebo elektronicky s uznávaným a platným elektronickým podpisem 

(+zapečetěno uznávanou elektronickou pečetí, opatřeno časovým razítkem) 

pouze na e-mail urad@ceskaskalice.cz.  

• žádost musí obsahovat všechny požadované údaje, neúplně vyplněné žádosti 

budou vyřazeny  

• k žádosti je nutno přiložit všechny požadované doklady a podklady: 

- čestné prohlášení 

- čestné prohlášení o DPH (u plátců) 

- doklad o právní subjektivitě + statutárním zástupci (výpis 

z obchodního/spolkového/podnikatelského rejstříku*) – u právnických osob 

- doklad o zřízení (existenci) bankovního účtu  

- výpis z evidence skutečných majitelů u právnických osob (dle zákona 

37/2021 Sb.) – dokládají všechny právnické osoby vyjma: stát a územní 

samosprávný celek, dobrovolný svazek obcí, státní příspěvková organizace 

a příspěvková organizace územního samosprávného celku, školská právnická 

osoba zřízená státem, územním samosprávným celkem nebo dobrovolným 

svazkem obcí, veřejná výzkumná instituce, právnická osoba zřízená zákonem 

nebo mezinárodní smlouvou, státní podnik a národní podnik, okresní 

a regionální komora nebo začleněné společenstvo podle jiného zákona, 

evropské seskupení pro územní spolupráci, politická strana a politické hnutí, 

církev a náboženská společnost a ostatní právnické osoby podle zákona 

upravujícího církve a náboženské společnosti, odborová organizace 

a organizace zaměstnavatelů, honební společenstvo, společenství vlastníků 

jednotek, právnická osoba, ve které má přímo nebo nepřímo veškeré podíly na 

prospěchu a hlasovacích právech Česká republika, kraj nebo obec, a obecně 

prospěšná společnost a ústav, jejichž zakladatelem je Česká republika, kraj 

nebo obec.  

Evidence je částečně přístupná veřejnosti na internetových stránkách: 

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik, kde po zadání identifikačního čísla (IČ) 

naleznete daný subjekt a zároveň můžete získat částečný elektronický výpis. 

Úplný výpis lze získat přihlášením evidující osoby nebo skutečného majitele na 

výše uvedený odkaz. Přihlášení lze provést za pomoci datové schránky nebo 

https://www.ceskaskalice.cz/urad/dotace/dotace-poskytovane-mestem/
https://www.ceskaskalice.cz/urad/dotace/dotace-poskytovane-mestem/
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


 
 

3 
 

elektronické identifikace (tedy e-Identita). Další možností je zaslání písemné 

žádosti na Městský soud v Praze (Slezská 9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady), kde 

je zaslání úplného výpisu zpoplatněno. 

- podrobný popis, zdůvodnění a rozpočet projektu  

- žádost musí být vyplněna čitelně (PC či hůlkové písmo)  

 

*) Týká se pouze právnických osob.  

 

2. Finanční podmínky pro poskytnutí individuální dotace  

 

• poskytnuté finanční prostředky (účelově vázané) se převádějí bezhotovostně na 

účet příjemce dotace po uzavření smlouvy zpravidla do 60 dní  

• podle § 85 písm. c) zákona o obcích rozhoduje o poskytnutí/neposkytnutí dotace 

nad 250 000 Kč zastupitelstvo města (tzn. schválené žádosti o dotace nad 

250 000 Kč budou zveřejněny vždy až po nejbližším zasedání zastupitelstva 

města) 

• o poskytnutí/neposkytnutí dotace do 250 000 Kč rozhoduje rada města 

• čerpání, využití a podmínky pro případné vrácení těchto účelově vázaných 

prostředků se řídí podmínkami, které budou specifikovány ve smlouvě  

 

3. Ostatní informace pro žadatele o individuální dotaci  

 

• žádosti o individuální dotaci se podávají v průběhu roku počínaje 22.1.2025 do 

15.11.2025, na projekty uskutečněné pouze v roce 2025 

• podpořeny budou pouze výdaje vzniklé po 1.1.2025 včetně 

• výdaje příjemce dotace, převyšující 20 000 Kč, musí probíhat výhradně 

bezhotovostně 

• veškeré úhrady pohledávek hrazených z dotace, které budou placeny 

elektronicky, musí být provedeny z účtu příjemce dotace 

• účetní doklady, použité k vyúčtování dotace, musí odpovídat aktuálním 

ustanovením zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. 

• žádný podpořený projekt nesmí generovat zisk 

• poskytnutí individuální dotace nelze vymáhat právní cestou  

• pokud příjemce dotace nevyčerpá přidělenou částku nebo neprovede její řádné 

vyúčtování dle instrukcí ve smlouvě a ve stanoveném termínu, je povinen 

poskytnutou individuální dotaci vrátit na účet MěÚ Česká Skalice dle podmínek 

uvedených ve smlouvě 



 
 

4 
 

• poskytovatel dotace si vymiňuje u příjemce dotace kdykoli provést kontrolu po 

stránce věcné (např. v průběhu konání projektu) i později po stránce využití 

finančních prostředků  

• poskytovatel dotace si vymiňuje možnost vyloučit žádost o individuální dotaci 

žadatele, u kterého byly v posledních 3 letech zjištěny závažné nedostatky ve 

využití či vyúčtování jakýchkoli dotací, poskytovaných městem Česká Skalice 

• každý projekt musí propagovat město Česká Skalice, příjemce dotace je povinen 

uvádět město Česká Skalice na propagačních a informačních materiálech (pokud 

jsou) jako poskytovatele dotace, propagační materiály smějí být šířeny pouze 

legálními způsoby (tato publicita bude doložena příslušnými materiály popř. 

jejich fotodokumentací při vyúčtování projektu) 

• dokumenty k přijaté individuální dotaci je příjemce povinen uchovávat po dobu 

3 let  

• v některých případech může být nařízena poskytovatelem dotace udržitelnost 

pořízené věci (majetku) 

• Nedílnou součástí této výzvy na individuální dotace v roce 2025 je příloha:  

- Žádost o individuální dotaci v roce 2025 (včetně povinných příloh) 

• poskytnutou individuální dotaci je nutno vyčerpat a uhradit všechny 

pohledávky hrazené z dotace nejpozději do 31. 12. 2025 

• poskytnutou individuální dotaci je nutno vyúčtovat dle instrukcí ve smlouvě 

a v předepsaném termínu 

• lhůta pro rozhodnutí o žádosti bývá zpravidla 30 dní 

• předpokládaný objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu na podporu 

individuálních dotací na rok 2025 je 1.650 000,- Kč 

 

4. Hodnocení a výběr žádostí  

 

• doručené žádosti budou zpracovány a vyhodnoceny z hlediska formální 

správnosti referentem vnitřní kontroly a dotací města Česká Skalice 

• u některých žádostí o individuální dotaci je možné před předložením radě města 

požadovat vyjádření věcně příslušného odboru, popř. stanovisko odborně 

způsobilé osoby 

• rada města (popř. zastupitelstvo města) rozhoduje na základě naléhavosti a 

důležitosti, které žádosti schválit a v jaké výši, či zamítnout 

• úspěšní žadatelé budou vyzváni k podpisu smlouvy, dotace se poskytne pouze 

na základě písemně uzavřené veřejnoprávní smlouvy 

• kontrolu průběhu akcí (projektů) provede osoba pověřená radou města 

• individuální dotaci lze použít pouze na účel uvedený ve smlouvě 



 
 

5 
 

• příjemce předkládá poskytovateli dotace závěrečnou zprávu a vyúčtování dle 

instrukcí ve smlouvě a v předepsaném termínu 

 

Radou města Česká Skalice schváleno na 28. schůzi, konané dne 18. 12. 2024, usnesení č. 

RM/28/855/12/2024. 

 

Ing. Zuzana Jungwirthová, starostka města v.r. 

 

 

Příloha: 

Žádost o individuální dotaci v roce 2025 (včetně povinných příloh)  

 


